



SECRETARÍA DE OFICINA

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		CONFECCIÓN DE UN POZO TUBULAR CON UNA BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, INSTALACIÓN INCLUIDA, PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE VILLA ALTAGRACIA					No. Expediente:		CM-2024-173		
Nombre del Oferente:		REFRIASU LOGISTIC AND CONSTRUCTION					RNC/Cédula:		130-324824		
Fecha:		1/11/2024					RPE:		8781		
Lote Único	Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final		Precio Total
	1	PERFORACIÓN EN ROTACIÓN DE POZO TUBULAR DE DIEZ (10") DE DIÁMETRO POR CIENTO SESENTA PIES (160') DE PROFUNDIDAD, ENCAMISADO EN OCHO (8") EN HIERRO PARA OBTENER AGUA POTABLE	Servicio de Perforación Por Rotación Para Pozos	PIES	160	RD\$ 1,400.00	18%	RD\$ 252.00	RD\$ 1,652.00	RD\$ 224,000.00	RD\$ 264,320.00
	2	TUBO DE (8") DE DIÁMETRO EN HIERRO	6" X 19' (3/8) SCH-80	UNIDAD	9	RD\$ 6,000.00	18%	RD\$ 1,080.00	RD\$ 7,080.00	RD\$ 54,000.00	RD\$ 63,720.00
	3	BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA CON CAJA DE CONTROL UN AÑO DE GARANTÍA	Podrillo , Motor 4" PDM/1	UNIDAD	1	RD\$ 32,000.00	18%	RD\$ 5,760.00	RD\$ 37,760.00	RD\$ 32,000.00	RD\$ 37,760.00
	4	ALAMBRE DE VINIL 10-3	ALAMBRE VINYL UF 10/3 Marca: EIL	PIES	230	RD\$ 70.00	18%	RD\$ 12.60	RD\$ 82.60	RD\$ 16,100.00	RD\$ 18,998.00
	5	CABLE DE ACERO 1/4" FORRADO EN PLÁSTICO	Marca: ESSER-C	PIES	180	RD\$ 22.00	18%	RD\$ 3.96	RD\$ 25.96	RD\$ 3,960.00	RD\$ 4,672.80
	6	MANGUERA POLIETILENO NEGRA DE 1"	Stock 2682.	PIES	200	RD\$ 27.00	18%	RD\$ 4.86	RD\$ 31.86	RD\$ 5,400.00	RD\$ 6,372.00



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		CONFECCIÓN DE UN POZO TUBULAR CON UNA BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, INSTALACIÓN INCLUIDA, PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE VILLA ALTAGRACIA							No. Expediente:		CM-2024-173	
Nombre del Oferente:		REFRIASU LOGISTIC AND CONSTRUCTION							RNC/Cédula:		130-324824	
Fecha:		1/11/2024							RPE:		8781	
Lote Único	Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total		
	7	SWITCH FLOTA PARA CONTROL DE NIVEL MÁXIMO Y MÍNIMO EN CISTERNA	Material Plastico/Metal	UNIDAD	1	RD\$ 590.00	18%	RD\$ 106.20	RD\$ 696.20	RD\$ 696.20		
	8	ADAPTADOR POLIETILENO MACHO DE 1 1/4" POR 1"	conector Macho	UNIDAD	2	RD\$ 32.00	18%	RD\$ 5.76	RD\$ 37.76	RD\$ 75.52		
	9	CODO POLIETILENO HEMBRA DE 1"	Codo Hembra de Polietileno	UNIDAD	1	RD\$ 140.00	18%	RD\$ 25.20	RD\$ 165.20	RD\$ 165.20		
	10	ADAPTADOR MACHO DE PRESIÓN DE 1" PVC	Marca: Foset	UNIDAD	1	RD\$ 20.00	18%	RD\$ 3.60	RD\$ 23.60	RD\$ 23.60		
	11	REDUCCIÓN BUSING DE 1" A 3/4" PVC	Marca: Foset	UNIDAD	1	RD\$ 21.00	18%	RD\$ 3.78	RD\$ 24.78	RD\$ 24.78		
	12	DISPOSICIÓN FINAL DE LODOS PRODUCTO DE LA PERFORACIÓN Y SUMINISTRO DEL AGUA A UTILIZAR	Miscelaneos	P.A.	1	RD\$ 20,000.00	18%	RD\$ 3,600.00	RD\$ 23,600.00	RD\$ 23,600.00		
								SUBTOTAL	RD\$	356,295.00		
								TOTAL ITBIS	RD\$	64,133.10		
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		CUATRO CIENTOS VENTE MIL, CUATRO CIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON 10/100					VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS		RD\$ 420,428.10			
Nombre del representante legal y fecha:							Firma y Sello					



Refriassu
Logistic And Construction
RNC 130-324824 • Santo Domingo, D.R.